
 

 

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia 
 

 

 

Avda. Donantes de Sangre, s/n - 34005 Palencia. Tel.: 979 74 64 15 Ext. 52823 

 
 

Expte. 4301-431-1-2018-01614 
 

PROPUESTA – RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL GASTO 
 
Iniciado por resolución de fecha 16 de octubre de 2018 del Gerente de Asistencia Sanitaria 

de Palencia, el expediente administrativo para la contratar el Suministro, instalación y puesta 
en condiciones de funcionamiento de diverso equipamiento para dotar la Unidad de 
Fisioterapia del Centro de Salud Jardinillos dependiente de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de 
Palencia - Atención Primaria. De acuerdo con lo establecido en los arts.131.2 y 159 de la Ley 
09/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, el procedimiento de adjudicación será  
Abierto Simplificado, con la tramitación especifica indicada en el art. 159.6, por un presupuesto 
base de licitación de 30.821,47€ y un importe de IVA de 6.472,52€, constituyendo un presupuesto 
total de 37.293,99€. 

 
Realizada con fecha 22 de octubre de 2018 la retención de crédito necesaria para sufragar 

los gastos derivados de la citada contratación. 
 
Visto el informe favorable del cuadro de características del Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares emitido por el Gabinete Jurídico de la Delegación Territorial de 
Palencia el día 18 de octubre de 2018. 

 
  En virtud de lo anteriormente expuesto,  y en el ejercicio de sus competencias el Director de 

Gestión y Servicios Generales de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia. 
 
 

PROPONE 
 
 
1.- La aprobación del expediente de contratación, del Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares, del Pliego de Prescripciones Técnicas, así como la apertura del procedimiento de 
adjudicación del citado contrato mediante Procedimiento Abierto Simplificado, con la tramitación 
especifica indicada en el art. 159.6. 

 
2.- La aprobación del gasto correspondiente por un presupuesto base de 30.821,47€ y un 

importe de IVA de 6.472,52€, constituyendo un presupuesto total de 37.293,99€ con cargo a la 
siguiente distribución. 

 
 

 

 

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia 
 

 

 

Avda. Donantes de Sangre, s/n - 34005 Palencia. Tel.: 979 74 64 15 Ext. 52823 

 
 

Expte. 4301-431-1-2018-01614 
 

PROPUESTA – RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL GASTO 
 
Iniciado por resolución de fecha 16 de octubre de 2018 del Gerente de Asistencia Sanitaria 

de Palencia, el expediente administrativo para la contratar el Suministro, instalación y puesta 
en condiciones de funcionamiento de diverso equipamiento para dotar la Unidad de 
Fisioterapia del Centro de Salud Jardinillos dependiente de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de 
Palencia - Atención Primaria. De acuerdo con lo establecido en los arts.131.2 y 159 de la Ley 
09/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, el procedimiento de adjudicación será  
Abierto Simplificado, con la tramitación especifica indicada en el art. 159.6, por un presupuesto 
base de licitación de 30.821,47€ y un importe de IVA de 6.472,52€, constituyendo un presupuesto 
total de 37.293,99€. 

 
Realizada con fecha 22 de octubre de 2018 la retención de crédito necesaria para sufragar 

los gastos derivados de la citada contratación. 
 
Visto el informe favorable del cuadro de características del Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares emitido por el Gabinete Jurídico de la Delegación Territorial de 
Palencia el día 18 de octubre de 2018. 

 
  En virtud de lo anteriormente expuesto,  y en el ejercicio de sus competencias el Director de 

Gestión y Servicios Generales de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia. 
 
 

PROPONE 
 
 
1.- La aprobación del expediente de contratación, del Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares, del Pliego de Prescripciones Técnicas, así como la apertura del procedimiento de 
adjudicación del citado contrato mediante Procedimiento Abierto Simplificado, con la tramitación 
especifica indicada en el art. 159.6. 

 
2.- La aprobación del gasto correspondiente por un presupuesto base de 30.821,47€ y un 

importe de IVA de 6.472,52€, constituyendo un presupuesto total de 37.293,99€ con cargo a la 
siguiente distribución. 

 
 

 

 

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia 
 

 

 

Avda. Donantes de Sangre, s/n - 34005 Palencia. Tel.: 979 74 64 15 Ext. 52823 

 
 

Expte. 4301-431-1-2018-01614 
 

PROPUESTA – RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL GASTO 
 
Iniciado por resolución de fecha 16 de octubre de 2018 del Gerente de Asistencia Sanitaria 

de Palencia, el expediente administrativo para la contratar el Suministro, instalación y puesta 
en condiciones de funcionamiento de diverso equipamiento para dotar la Unidad de 
Fisioterapia del Centro de Salud Jardinillos dependiente de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de 
Palencia - Atención Primaria. De acuerdo con lo establecido en los arts.131.2 y 159 de la Ley 
09/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, el procedimiento de adjudicación será  
Abierto Simplificado, con la tramitación especifica indicada en el art. 159.6, por un presupuesto 
base de licitación de 30.821,47€ y un importe de IVA de 6.472,52€, constituyendo un presupuesto 
total de 37.293,99€. 

 
Realizada con fecha 22 de octubre de 2018 la retención de crédito necesaria para sufragar 

los gastos derivados de la citada contratación. 
 
Visto el informe favorable del cuadro de características del Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares emitido por el Gabinete Jurídico de la Delegación Territorial de 
Palencia el día 18 de octubre de 2018. 

 
  En virtud de lo anteriormente expuesto,  y en el ejercicio de sus competencias el Director de 

Gestión y Servicios Generales de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia. 
 
 

PROPONE 
 
 
1.- La aprobación del expediente de contratación, del Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares, del Pliego de Prescripciones Técnicas, así como la apertura del procedimiento de 
adjudicación del citado contrato mediante Procedimiento Abierto Simplificado, con la tramitación 
especifica indicada en el art. 159.6. 

 
2.- La aprobación del gasto correspondiente por un presupuesto base de 30.821,47€ y un 

importe de IVA de 6.472,52€, constituyendo un presupuesto total de 37.293,99€ con cargo a la 
siguiente distribución. 

 
 

 

 

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia 
 

 

 

Avda. Donantes de Sangre, s/n - 34005 Palencia. Tel.: 979 74 64 15 Ext. 52823 

 
 

Expte. 4301-431-1-2018-01614 
 

PROPUESTA – RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL GASTO 
 
Iniciado por resolución de fecha 16 de octubre de 2018 del Gerente de Asistencia Sanitaria 

de Palencia, el expediente administrativo para la contratar el Suministro, instalación y puesta 
en condiciones de funcionamiento de diverso equipamiento para dotar la Unidad de 
Fisioterapia del Centro de Salud Jardinillos dependiente de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de 
Palencia - Atención Primaria. De acuerdo con lo establecido en los arts.131.2 y 159 de la Ley 
09/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, el procedimiento de adjudicación será  
Abierto Simplificado, con la tramitación especifica indicada en el art. 159.6, por un presupuesto 
base de licitación de 30.821,47€ y un importe de IVA de 6.472,52€, constituyendo un presupuesto 
total de 37.293,99€. 

 
Realizada con fecha 22 de octubre de 2018 la retención de crédito necesaria para sufragar 

los gastos derivados de la citada contratación. 
 
Visto el informe favorable del cuadro de características del Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares emitido por el Gabinete Jurídico de la Delegación Territorial de 
Palencia el día 18 de octubre de 2018. 

 
  En virtud de lo anteriormente expuesto,  y en el ejercicio de sus competencias el Director de 

Gestión y Servicios Generales de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia. 
 
 

PROPONE 
 
 
1.- La aprobación del expediente de contratación, del Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares, del Pliego de Prescripciones Técnicas, así como la apertura del procedimiento de 
adjudicación del citado contrato mediante Procedimiento Abierto Simplificado, con la tramitación 
especifica indicada en el art. 159.6. 

 
2.- La aprobación del gasto correspondiente por un presupuesto base de 30.821,47€ y un 

importe de IVA de 6.472,52€, constituyendo un presupuesto total de 37.293,99€ con cargo a la 
siguiente distribución. 

 
 

 

 

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia 
 

 

 

Avda. Donantes de Sangre, s/n - 34005 Palencia. Tel.: 979 74 64 15 Ext. 52823 

 
 

Expte. 4301-431-1-2018-01614 
 

PROPUESTA – RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL GASTO 
 
Iniciado por resolución de fecha 16 de octubre de 2018 del Gerente de Asistencia Sanitaria 

de Palencia, el expediente administrativo para la contratar el Suministro, instalación y puesta 
en condiciones de funcionamiento de diverso equipamiento para dotar la Unidad de 
Fisioterapia del Centro de Salud Jardinillos dependiente de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de 
Palencia - Atención Primaria. De acuerdo con lo establecido en los arts.131.2 y 159 de la Ley 
09/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, el procedimiento de adjudicación será  
Abierto Simplificado, con la tramitación especifica indicada en el art. 159.6, por un presupuesto 
base de licitación de 30.821,47€ y un importe de IVA de 6.472,52€, constituyendo un presupuesto 
total de 37.293,99€. 

 
Realizada con fecha 22 de octubre de 2018 la retención de crédito necesaria para sufragar 

los gastos derivados de la citada contratación. 
 
Visto el informe favorable del cuadro de características del Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares emitido por el Gabinete Jurídico de la Delegación Territorial de 
Palencia el día 18 de octubre de 2018. 

 
  En virtud de lo anteriormente expuesto,  y en el ejercicio de sus competencias el Director de 

Gestión y Servicios Generales de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia. 
 
 

PROPONE 
 
 
1.- La aprobación del expediente de contratación, del Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares, del Pliego de Prescripciones Técnicas, así como la apertura del procedimiento de 
adjudicación del citado contrato mediante Procedimiento Abierto Simplificado, con la tramitación 
especifica indicada en el art. 159.6. 

 
2.- La aprobación del gasto correspondiente por un presupuesto base de 30.821,47€ y un 

importe de IVA de 6.472,52€, constituyendo un presupuesto total de 37.293,99€ con cargo a la 
siguiente distribución. 

 
 

 

 

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia 
 

 

 

Avda. Donantes de Sangre, s/n - 34005 Palencia. Tel.: 979 74 64 15 Ext. 52823 

 
 

Expte. 4301-431-1-2018-01614 
 

PROPUESTA – RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL GASTO 
 
Iniciado por resolución de fecha 16 de octubre de 2018 del Gerente de Asistencia Sanitaria 

de Palencia, el expediente administrativo para la contratar el Suministro, instalación y puesta 
en condiciones de funcionamiento de diverso equipamiento para dotar la Unidad de 
Fisioterapia del Centro de Salud Jardinillos dependiente de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de 
Palencia - Atención Primaria. De acuerdo con lo establecido en los arts.131.2 y 159 de la Ley 
09/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, el procedimiento de adjudicación será  
Abierto Simplificado, con la tramitación especifica indicada en el art. 159.6, por un presupuesto 
base de licitación de 30.821,47€ y un importe de IVA de 6.472,52€, constituyendo un presupuesto 
total de 37.293,99€. 

 
Realizada con fecha 22 de octubre de 2018 la retención de crédito necesaria para sufragar 

los gastos derivados de la citada contratación. 
 
Visto el informe favorable del cuadro de características del Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares emitido por el Gabinete Jurídico de la Delegación Territorial de 
Palencia el día 18 de octubre de 2018. 

 
  En virtud de lo anteriormente expuesto,  y en el ejercicio de sus competencias el Director de 

Gestión y Servicios Generales de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia. 
 
 

PROPONE 
 
 
1.- La aprobación del expediente de contratación, del Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares, del Pliego de Prescripciones Técnicas, así como la apertura del procedimiento de 
adjudicación del citado contrato mediante Procedimiento Abierto Simplificado, con la tramitación 
especifica indicada en el art. 159.6. 

 
2.- La aprobación del gasto correspondiente por un presupuesto base de 30.821,47€ y un 

importe de IVA de 6.472,52€, constituyendo un presupuesto total de 37.293,99€ con cargo a la 
siguiente distribución. 

 
 

 

 

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia 
 

 

 

Avda. Donantes de Sangre, s/n - 34005 Palencia. Tel.: 979 74 64 15 Ext. 52823 

 
 

Expte. 4301-431-1-2018-01614 
 

PROPUESTA – RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL GASTO 
 
Iniciado por resolución de fecha 16 de octubre de 2018 del Gerente de Asistencia Sanitaria 

de Palencia, el expediente administrativo para la contratar el Suministro, instalación y puesta 
en condiciones de funcionamiento de diverso equipamiento para dotar la Unidad de 
Fisioterapia del Centro de Salud Jardinillos dependiente de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de 
Palencia - Atención Primaria. De acuerdo con lo establecido en los arts.131.2 y 159 de la Ley 
09/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, el procedimiento de adjudicación será  
Abierto Simplificado, con la tramitación especifica indicada en el art. 159.6, por un presupuesto 
base de licitación de 30.821,47€ y un importe de IVA de 6.472,52€, constituyendo un presupuesto 
total de 37.293,99€. 

 
Realizada con fecha 22 de octubre de 2018 la retención de crédito necesaria para sufragar 

los gastos derivados de la citada contratación. 
 
Visto el informe favorable del cuadro de características del Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares emitido por el Gabinete Jurídico de la Delegación Territorial de 
Palencia el día 18 de octubre de 2018. 

 
  En virtud de lo anteriormente expuesto,  y en el ejercicio de sus competencias el Director de 

Gestión y Servicios Generales de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia. 
 
 

PROPONE 
 
 
1.- La aprobación del expediente de contratación, del Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares, del Pliego de Prescripciones Técnicas, así como la apertura del procedimiento de 
adjudicación del citado contrato mediante Procedimiento Abierto Simplificado, con la tramitación 
especifica indicada en el art. 159.6. 

 
2.- La aprobación del gasto correspondiente por un presupuesto base de 30.821,47€ y un 

importe de IVA de 6.472,52€, constituyendo un presupuesto total de 37.293,99€ con cargo a la 
siguiente distribución. 

 
 

 

 

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia 
 

 

 

Avda. Donantes de Sangre, s/n - 34005 Palencia. Tel.: 979 74 64 15 Ext. 52823 

 
 

Expte. 4301-431-1-2018-01614 
 

PROPUESTA – RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL GASTO 
 
Iniciado por resolución de fecha 16 de octubre de 2018 del Gerente de Asistencia Sanitaria 

de Palencia, el expediente administrativo para la contratar el Suministro, instalación y puesta 
en condiciones de funcionamiento de diverso equipamiento para dotar la Unidad de 
Fisioterapia del Centro de Salud Jardinillos dependiente de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de 
Palencia - Atención Primaria. De acuerdo con lo establecido en los arts.131.2 y 159 de la Ley 
09/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, el procedimiento de adjudicación será  
Abierto Simplificado, con la tramitación especifica indicada en el art. 159.6, por un presupuesto 
base de licitación de 30.821,47€ y un importe de IVA de 6.472,52€, constituyendo un presupuesto 
total de 37.293,99€. 

 
Realizada con fecha 22 de octubre de 2018 la retención de crédito necesaria para sufragar 

los gastos derivados de la citada contratación. 
 
Visto el informe favorable del cuadro de características del Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares emitido por el Gabinete Jurídico de la Delegación Territorial de 
Palencia el día 18 de octubre de 2018. 

 
  En virtud de lo anteriormente expuesto,  y en el ejercicio de sus competencias el Director de 

Gestión y Servicios Generales de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia. 
 
 

PROPONE 
 
 
1.- La aprobación del expediente de contratación, del Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares, del Pliego de Prescripciones Técnicas, así como la apertura del procedimiento de 
adjudicación del citado contrato mediante Procedimiento Abierto Simplificado, con la tramitación 
especifica indicada en el art. 159.6. 

 
2.- La aprobación del gasto correspondiente por un presupuesto base de 30.821,47€ y un 

importe de IVA de 6.472,52€, constituyendo un presupuesto total de 37.293,99€ con cargo a la 
siguiente distribución. 

 
 

 

 

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia 
 

 

 

Avda. Donantes de Sangre, s/n - 34005 Palencia. Tel.: 979 74 64 15 Ext. 52823 

 
 

Expte. 4301-431-1-2018-01614 
 

PROPUESTA – RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL GASTO 
 
Iniciado por resolución de fecha 16 de octubre de 2018 del Gerente de Asistencia Sanitaria 

de Palencia, el expediente administrativo para la contratar el Suministro, instalación y puesta 
en condiciones de funcionamiento de diverso equipamiento para dotar la Unidad de 
Fisioterapia del Centro de Salud Jardinillos dependiente de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de 
Palencia - Atención Primaria. De acuerdo con lo establecido en los arts.131.2 y 159 de la Ley 
09/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, el procedimiento de adjudicación será  
Abierto Simplificado, con la tramitación especifica indicada en el art. 159.6, por un presupuesto 
base de licitación de 30.821,47€ y un importe de IVA de 6.472,52€, constituyendo un presupuesto 
total de 37.293,99€. 

 
Realizada con fecha 22 de octubre de 2018 la retención de crédito necesaria para sufragar 

los gastos derivados de la citada contratación. 
 
Visto el informe favorable del cuadro de características del Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares emitido por el Gabinete Jurídico de la Delegación Territorial de 
Palencia el día 18 de octubre de 2018. 

 
  En virtud de lo anteriormente expuesto,  y en el ejercicio de sus competencias el Director de 

Gestión y Servicios Generales de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia. 
 
 

PROPONE 
 
 
1.- La aprobación del expediente de contratación, del Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares, del Pliego de Prescripciones Técnicas, así como la apertura del procedimiento de 
adjudicación del citado contrato mediante Procedimiento Abierto Simplificado, con la tramitación 
especifica indicada en el art. 159.6. 

 
2.- La aprobación del gasto correspondiente por un presupuesto base de 30.821,47€ y un 

importe de IVA de 6.472,52€, constituyendo un presupuesto total de 37.293,99€ con cargo a la 
siguiente distribución. 

 
 

 

 

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia 
 

 

 

Avda. Donantes de Sangre, s/n - 34005 Palencia. Tel.: 979 74 64 15 Ext. 52823 

 
 

Expte. 4301-431-1-2018-01614 
 

PROPUESTA – RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL GASTO 
 
Iniciado por resolución de fecha 16 de octubre de 2018 del Gerente de Asistencia Sanitaria 

de Palencia, el expediente administrativo para la contratar el Suministro, instalación y puesta 
en condiciones de funcionamiento de diverso equipamiento para dotar la Unidad de 
Fisioterapia del Centro de Salud Jardinillos dependiente de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de 
Palencia - Atención Primaria. De acuerdo con lo establecido en los arts.131.2 y 159 de la Ley 
09/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, el procedimiento de adjudicación será  
Abierto Simplificado, con la tramitación especifica indicada en el art. 159.6, por un presupuesto 
base de licitación de 30.821,47€ y un importe de IVA de 6.472,52€, constituyendo un presupuesto 
total de 37.293,99€. 

 
Realizada con fecha 22 de octubre de 2018 la retención de crédito necesaria para sufragar 

los gastos derivados de la citada contratación. 
 
Visto el informe favorable del cuadro de características del Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares emitido por el Gabinete Jurídico de la Delegación Territorial de 
Palencia el día 18 de octubre de 2018. 

 
  En virtud de lo anteriormente expuesto,  y en el ejercicio de sus competencias el Director de 

Gestión y Servicios Generales de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia. 
 
 

PROPONE 
 
 
1.- La aprobación del expediente de contratación, del Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares, del Pliego de Prescripciones Técnicas, así como la apertura del procedimiento de 
adjudicación del citado contrato mediante Procedimiento Abierto Simplificado, con la tramitación 
especifica indicada en el art. 159.6. 

 
2.- La aprobación del gasto correspondiente por un presupuesto base de 30.821,47€ y un 

importe de IVA de 6.472,52€, constituyendo un presupuesto total de 37.293,99€ con cargo a la 
siguiente distribución. 

 
 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Localizador: 415243484956417368A3F4A6EACB4687 - Fecha Copia: 08/11/2018 12:58:47

Firmado por:

GERENTE ASISTENCIA SANITARIA DE PALENCIA:

Fecha Firma: 2018-11-08 08:28:56, FELIPE MIELGO CARBAJO

Acceda a la página web: https://cofi.saludcastillayleon.es para visualizar el documento original



 

 

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia 
 

 

 

Avda. Donantes de Sangre, s/n - 34005 Palencia. Tel.: 979 74 64 15 Ext. 52823 

 
 

Año 
Presupuesto Base de 

Licitación 
Cuantía del 

IVA 
Importe total con  

IVA 
Aplicación 

Presupuestaria 
2018 0,00 0,00 0,00 G/312A01/62300/4 
2018 0,00 0,00 0,00 G/312A01/62600/4 
2019 17.912,390 3.761,61 21.674,00 G/312A01/62300/4 
2019 12.909,080 2.710,91 15.619,99 G/312A01/62600/4 

 
Palencia, a 5 de noviembre de 2018 

 
EL DIRECTOR GESTIÓN Y SS.GG  

 
 

Sergio Abril González 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- 
 
 

En virtud de lo anteriormente expuesto, y en ejercicio de las competencias conferidas por 
Decreto 19/2018 de 21 de junio de desconcentración de competencias en materia de contratación y 
gestión económica en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud (BOCYL Nº 123 DE 27 de junio 
de 2018): 

 
RESUELVE: 

 
La aprobación del expediente de contratación, del Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares, del Pliego de Prescripciones Técnicas, la apertura del procedimiento de adjudicación y 
del gasto correspondiente en los términos establecidos en la propuesta de aprobación. 

 
 

Palencia, a 5 de noviembre de 2018 
 

EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE PALENCIA 
 
 

          Felipe Mielgo Carbajo 
  

 

 

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia 
 

 

 

Avda. Donantes de Sangre, s/n - 34005 Palencia. Tel.: 979 74 64 15 Ext. 52823 

 
 

Año 
Presupuesto Base de 

Licitación 
Cuantía del 

IVA 
Importe total con  

IVA 
Aplicación 

Presupuestaria 
2018 0,00 0,00 0,00 G/312A01/62300/4 
2018 0,00 0,00 0,00 G/312A01/62600/4 
2019 17.912,390 3.761,61 21.674,00 G/312A01/62300/4 
2019 12.909,080 2.710,91 15.619,99 G/312A01/62600/4 

 
Palencia, a 5 de noviembre de 2018 

 
EL DIRECTOR GESTIÓN Y SS.GG  

 
 

Sergio Abril González 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- 
 
 

En virtud de lo anteriormente expuesto, y en ejercicio de las competencias conferidas por 
Decreto 19/2018 de 21 de junio de desconcentración de competencias en materia de contratación y 
gestión económica en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud (BOCYL Nº 123 DE 27 de junio 
de 2018): 

 
RESUELVE: 

 
La aprobación del expediente de contratación, del Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares, del Pliego de Prescripciones Técnicas, la apertura del procedimiento de adjudicación y 
del gasto correspondiente en los términos establecidos en la propuesta de aprobación. 

 
 

Palencia, a 5 de noviembre de 2018 
 

EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE PALENCIA 
 
 

          Felipe Mielgo Carbajo 
  

 

 

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia 
 

 

 

Avda. Donantes de Sangre, s/n - 34005 Palencia. Tel.: 979 74 64 15 Ext. 52823 

 
 

Año 
Presupuesto Base de 

Licitación 
Cuantía del 

IVA 
Importe total con  

IVA 
Aplicación 

Presupuestaria 
2018 0,00 0,00 0,00 G/312A01/62300/4 
2018 0,00 0,00 0,00 G/312A01/62600/4 
2019 17.912,390 3.761,61 21.674,00 G/312A01/62300/4 
2019 12.909,080 2.710,91 15.619,99 G/312A01/62600/4 

 
Palencia, a 5 de noviembre de 2018 

 
EL DIRECTOR GESTIÓN Y SS.GG  

 
 

Sergio Abril González 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- 
 
 

En virtud de lo anteriormente expuesto, y en ejercicio de las competencias conferidas por 
Decreto 19/2018 de 21 de junio de desconcentración de competencias en materia de contratación y 
gestión económica en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud (BOCYL Nº 123 DE 27 de junio 
de 2018): 

 
RESUELVE: 

 
La aprobación del expediente de contratación, del Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares, del Pliego de Prescripciones Técnicas, la apertura del procedimiento de adjudicación y 
del gasto correspondiente en los términos establecidos en la propuesta de aprobación. 

 
 

Palencia, a 5 de noviembre de 2018 
 

EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE PALENCIA 
 
 

          Felipe Mielgo Carbajo 
  

 

 

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia 
 

 

 

Avda. Donantes de Sangre, s/n - 34005 Palencia. Tel.: 979 74 64 15 Ext. 52823 

 
 

Año 
Presupuesto Base de 

Licitación 
Cuantía del 

IVA 
Importe total con  

IVA 
Aplicación 

Presupuestaria 
2018 0,00 0,00 0,00 G/312A01/62300/4 
2018 0,00 0,00 0,00 G/312A01/62600/4 
2019 17.912,390 3.761,61 21.674,00 G/312A01/62300/4 
2019 12.909,080 2.710,91 15.619,99 G/312A01/62600/4 

 
Palencia, a 5 de noviembre de 2018 

 
EL DIRECTOR GESTIÓN Y SS.GG  

 
 

Sergio Abril González 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- 
 
 

En virtud de lo anteriormente expuesto, y en ejercicio de las competencias conferidas por 
Decreto 19/2018 de 21 de junio de desconcentración de competencias en materia de contratación y 
gestión económica en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud (BOCYL Nº 123 DE 27 de junio 
de 2018): 

 
RESUELVE: 

 
La aprobación del expediente de contratación, del Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares, del Pliego de Prescripciones Técnicas, la apertura del procedimiento de adjudicación y 
del gasto correspondiente en los términos establecidos en la propuesta de aprobación. 

 
 

Palencia, a 5 de noviembre de 2018 
 

EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE PALENCIA 
 
 

          Felipe Mielgo Carbajo 
  

 

 

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia 
 

 

 

Avda. Donantes de Sangre, s/n - 34005 Palencia. Tel.: 979 74 64 15 Ext. 52823 

 
 

Año 
Presupuesto Base de 

Licitación 
Cuantía del 

IVA 
Importe total con  

IVA 
Aplicación 

Presupuestaria 
2018 0,00 0,00 0,00 G/312A01/62300/4 
2018 0,00 0,00 0,00 G/312A01/62600/4 
2019 17.912,390 3.761,61 21.674,00 G/312A01/62300/4 
2019 12.909,080 2.710,91 15.619,99 G/312A01/62600/4 

 
Palencia, a 5 de noviembre de 2018 

 
EL DIRECTOR GESTIÓN Y SS.GG  

 
 

Sergio Abril González 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- 
 
 

En virtud de lo anteriormente expuesto, y en ejercicio de las competencias conferidas por 
Decreto 19/2018 de 21 de junio de desconcentración de competencias en materia de contratación y 
gestión económica en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud (BOCYL Nº 123 DE 27 de junio 
de 2018): 

 
RESUELVE: 

 
La aprobación del expediente de contratación, del Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares, del Pliego de Prescripciones Técnicas, la apertura del procedimiento de adjudicación y 
del gasto correspondiente en los términos establecidos en la propuesta de aprobación. 

 
 

Palencia, a 5 de noviembre de 2018 
 

EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE PALENCIA 
 
 

          Felipe Mielgo Carbajo 
  

 

 

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia 
 

 

 

Avda. Donantes de Sangre, s/n - 34005 Palencia. Tel.: 979 74 64 15 Ext. 52823 

 
 

Año 
Presupuesto Base de 

Licitación 
Cuantía del 

IVA 
Importe total con  

IVA 
Aplicación 

Presupuestaria 
2018 0,00 0,00 0,00 G/312A01/62300/4 
2018 0,00 0,00 0,00 G/312A01/62600/4 
2019 17.912,390 3.761,61 21.674,00 G/312A01/62300/4 
2019 12.909,080 2.710,91 15.619,99 G/312A01/62600/4 

 
Palencia, a 5 de noviembre de 2018 

 
EL DIRECTOR GESTIÓN Y SS.GG  

 
 

Sergio Abril González 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- 
 
 

En virtud de lo anteriormente expuesto, y en ejercicio de las competencias conferidas por 
Decreto 19/2018 de 21 de junio de desconcentración de competencias en materia de contratación y 
gestión económica en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud (BOCYL Nº 123 DE 27 de junio 
de 2018): 

 
RESUELVE: 

 
La aprobación del expediente de contratación, del Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares, del Pliego de Prescripciones Técnicas, la apertura del procedimiento de adjudicación y 
del gasto correspondiente en los términos establecidos en la propuesta de aprobación. 

 
 

Palencia, a 5 de noviembre de 2018 
 

EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE PALENCIA 
 
 

          Felipe Mielgo Carbajo 
  

 

 

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia 
 

 

 

Avda. Donantes de Sangre, s/n - 34005 Palencia. Tel.: 979 74 64 15 Ext. 52823 

 
 

Año 
Presupuesto Base de 

Licitación 
Cuantía del 

IVA 
Importe total con  

IVA 
Aplicación 

Presupuestaria 
2018 0,00 0,00 0,00 G/312A01/62300/4 
2018 0,00 0,00 0,00 G/312A01/62600/4 
2019 17.912,390 3.761,61 21.674,00 G/312A01/62300/4 
2019 12.909,080 2.710,91 15.619,99 G/312A01/62600/4 

 
Palencia, a 5 de noviembre de 2018 

 
EL DIRECTOR GESTIÓN Y SS.GG  

 
 

Sergio Abril González 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- 
 
 

En virtud de lo anteriormente expuesto, y en ejercicio de las competencias conferidas por 
Decreto 19/2018 de 21 de junio de desconcentración de competencias en materia de contratación y 
gestión económica en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud (BOCYL Nº 123 DE 27 de junio 
de 2018): 

 
RESUELVE: 

 
La aprobación del expediente de contratación, del Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares, del Pliego de Prescripciones Técnicas, la apertura del procedimiento de adjudicación y 
del gasto correspondiente en los términos establecidos en la propuesta de aprobación. 

 
 

Palencia, a 5 de noviembre de 2018 
 

EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE PALENCIA 
 
 

          Felipe Mielgo Carbajo 
  

 

 

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia 
 

 

 

Avda. Donantes de Sangre, s/n - 34005 Palencia. Tel.: 979 74 64 15 Ext. 52823 

 
 

Año 
Presupuesto Base de 

Licitación 
Cuantía del 

IVA 
Importe total con  

IVA 
Aplicación 

Presupuestaria 
2018 0,00 0,00 0,00 G/312A01/62300/4 
2018 0,00 0,00 0,00 G/312A01/62600/4 
2019 17.912,390 3.761,61 21.674,00 G/312A01/62300/4 
2019 12.909,080 2.710,91 15.619,99 G/312A01/62600/4 

 
Palencia, a 5 de noviembre de 2018 

 
EL DIRECTOR GESTIÓN Y SS.GG  

 
 

Sergio Abril González 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- 
 
 

En virtud de lo anteriormente expuesto, y en ejercicio de las competencias conferidas por 
Decreto 19/2018 de 21 de junio de desconcentración de competencias en materia de contratación y 
gestión económica en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud (BOCYL Nº 123 DE 27 de junio 
de 2018): 

 
RESUELVE: 

 
La aprobación del expediente de contratación, del Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares, del Pliego de Prescripciones Técnicas, la apertura del procedimiento de adjudicación y 
del gasto correspondiente en los términos establecidos en la propuesta de aprobación. 

 
 

Palencia, a 5 de noviembre de 2018 
 

EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE PALENCIA 
 
 

          Felipe Mielgo Carbajo 
  

 

 

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia 
 

 

 

Avda. Donantes de Sangre, s/n - 34005 Palencia. Tel.: 979 74 64 15 Ext. 52823 

 
 

Año 
Presupuesto Base de 

Licitación 
Cuantía del 

IVA 
Importe total con  

IVA 
Aplicación 

Presupuestaria 
2018 0,00 0,00 0,00 G/312A01/62300/4 
2018 0,00 0,00 0,00 G/312A01/62600/4 
2019 17.912,390 3.761,61 21.674,00 G/312A01/62300/4 
2019 12.909,080 2.710,91 15.619,99 G/312A01/62600/4 

 
Palencia, a 5 de noviembre de 2018 

 
EL DIRECTOR GESTIÓN Y SS.GG  

 
 

Sergio Abril González 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- 
 
 

En virtud de lo anteriormente expuesto, y en ejercicio de las competencias conferidas por 
Decreto 19/2018 de 21 de junio de desconcentración de competencias en materia de contratación y 
gestión económica en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud (BOCYL Nº 123 DE 27 de junio 
de 2018): 

 
RESUELVE: 

 
La aprobación del expediente de contratación, del Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares, del Pliego de Prescripciones Técnicas, la apertura del procedimiento de adjudicación y 
del gasto correspondiente en los términos establecidos en la propuesta de aprobación. 

 
 

Palencia, a 5 de noviembre de 2018 
 

EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE PALENCIA 
 
 

          Felipe Mielgo Carbajo 
  

 

 

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia 
 

 

 

Avda. Donantes de Sangre, s/n - 34005 Palencia. Tel.: 979 74 64 15 Ext. 52823 

 
 

Año 
Presupuesto Base de 

Licitación 
Cuantía del 

IVA 
Importe total con  

IVA 
Aplicación 

Presupuestaria 
2018 0,00 0,00 0,00 G/312A01/62300/4 
2018 0,00 0,00 0,00 G/312A01/62600/4 
2019 17.912,390 3.761,61 21.674,00 G/312A01/62300/4 
2019 12.909,080 2.710,91 15.619,99 G/312A01/62600/4 

 
Palencia, a 5 de noviembre de 2018 

 
EL DIRECTOR GESTIÓN Y SS.GG  

 
 

Sergio Abril González 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- 
 
 

En virtud de lo anteriormente expuesto, y en ejercicio de las competencias conferidas por 
Decreto 19/2018 de 21 de junio de desconcentración de competencias en materia de contratación y 
gestión económica en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud (BOCYL Nº 123 DE 27 de junio 
de 2018): 

 
RESUELVE: 

 
La aprobación del expediente de contratación, del Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares, del Pliego de Prescripciones Técnicas, la apertura del procedimiento de adjudicación y 
del gasto correspondiente en los términos establecidos en la propuesta de aprobación. 

 
 

Palencia, a 5 de noviembre de 2018 
 

EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE PALENCIA 
 
 

          Felipe Mielgo Carbajo 
  

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Localizador: 415243484956417368A3F4A6EACB4687 - Fecha Copia: 08/11/2018 12:58:47

Firmado por:

GERENTE ASISTENCIA SANITARIA DE PALENCIA:

Fecha Firma: 2018-11-08 08:28:56, FELIPE MIELGO CARBAJO

Acceda a la página web: https://cofi.saludcastillayleon.es para visualizar el documento original


